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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE LA MESA, CUNDINAMARCA  
CÓDIGO 253863103001 

CALLE 8 # 19-88 OFICINA 206 EDIFICIO JÁBACO, CELULAR 3133884210 
jccmesa@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
La Mesa, Cundinamarca, octubre 4 de 2022 

 
 
 

 

 

 

 

Procede el Despacho a pronunciarse conforme lo dispone el art. 446 del C. G. del 

Proceso sobre la aprobación o modificación de la liquidación del crédito presentada 

por la parte ejecutante (fol. 14 Cuad. Principal – Exp. Dig.), de la cual se corrió 

traslado por el término legal a la parte ejecutada, quien conforme al ingreso al 

despacho visible a folio 17 Cuad. Principal – Exp. Dig., guardó silencio.  

 

Con base en lo anterior y de cara al caso particular, es preciso recordar que 

mediante providencia de fecha 29 de septiembre de 2021, folio 13 - Cuad. Principal 

– Exp. Dig., este Despacho ordenó seguir adelante con la ejecución, la cual fue 

confirmada por el superior mediante auto de fecha 9 de diciembre de 2021, 

ordenando además que se liquidara el crédito de conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 446 del C.G.P.  

 

En consonancia con lo anterior, la apoderada de la parte ejecutante presentó 

liquidación del crédito que, al ser revisada por el Despacho, arrojó que la liquidación 

por concepto de la sanción diaria fue realizada de forma generalizada, es decir, por 

30 días en cada uno de los meses, cuando conforme al calendario de cada año, no 

todos los meses traen la misma cantidad de días; y por otro lado, encuentra 

necesario este Despacho actualizar estos valores con fecha 30 de septiembre de 

2022, a fin de no hacer más gravosa la situación de las partes. 

  

Por lo expuesto, el Juzgado,   

   

RESUELVE: 

  

PRIMERO: MODIFICAR, la liquidación del crédito presentada por la parte 

ejecutante, de conformidad con lo señalado en la parte motiva de esta providencia, 

para un total de  así: 

  

INTERESES COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO DE 1 Y 2 INSTANCIA 

1-sep-19 30-sep-19 2019-9 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-oct-19 31-oct-19 2019-10 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-nov-19 30-nov-19 2019-11 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-dic-19 31-dic-19 2019-12 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-ene-20 31-ene-20 2020-1 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

CLASE DE PROCESO EJECUTIVO LABORAL. 
RADICACIÓN 253863103001-2019-00161-00 
DEMANDANTE RAÚL BUITRAGO GUZMÁN. 
DEMANDADO JOSÉ MANUEL TORRES NOVOA. 
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1-feb-20 28-feb-20 2020-2 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-mar-20 31-mar-20 2020-3 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-abr-20 30-abr-20 2020-4 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-may-20 31-may-20 2020-5 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-jun-20 30-jun-20 2020-6 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-jul-20 31-jul-20 2020-7 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-ago-20 31-ago-20 2020-8 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-sep-20 30-sep-20 2020-9 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-oct-20 31-oct-20 2020-10 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-nov-20 30-nov-20 2020-11 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-dic-20 31-dic-20 2020-12 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-ene-21 31-ene-21 2021-1 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-feb-21 28-feb-21 2021-2 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-mar-21 31-mar-21 2021-3 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-abr-21 30-abr-21 2021-4 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-may-21 31-may-21 2021-5 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-jun-21 30-jun-21 2021-6 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-jul-21 31-jul-21 2021-7 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-ago-21 31-ago-21 2021-8 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-sep-21 30-sep-21 2021-9 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-oct-21 31-oct-21 2021-10 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-nov-21 30-nov-21 2021-11 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-dic-21 31-dic-21 2021-12 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-ene-22 31-ene-22 2022-1 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-feb-22 28-feb-22 2022-2 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-mar-22 31-mar-22 2022-3 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-abr-22 30-abr-22 2022-4 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-may-22 31-may-22 2022-5 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-jun-22 30-jun-22 2022-6 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-jul-22 31-jul-22 2022-7 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-ago-22 31-ago-22 2022-8 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

1-sep-22 30-sep-22 2022-9 0,5%  $   3.100.000,00   $                15.500,00  

TOTAL INTERESES………………………….  $              573.500,00  

      

COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO  $           3.100.000,00  

INTERESES  $              573.500,00  

TOTAL…………………………….  $           3.673.500,00  

      

SANCIÓN DIARIA DESDE EL 16 DE JULIO DE 2015 

16-jul-15 31-jul-15 2015-7 16  $       21.478,00   $              343.648,00  

1-ago-15 31-ago-15 2015-8 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-sep-15 30-sep-15 2015-9 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-oct-15 31-oct-15 2015-10 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-nov-15 30-nov-15 2015-11 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-dic-15 31-dic-15 2015-12 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ene-16 31-ene-16 2016-1 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-feb-16 29-feb-16 2016-2 29  $       21.478,00   $              622.862,00  

1-mar-16 31-mar-16 2016-3 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-abr-16 30-abr-16 2016-4 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-may-16 31-may-16 2016-5 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-jun-16 30-jun-16 2016-6 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-jul-16 31-jul-16 2016-7 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ago-16 31-ago-16 2016-8 31  $       21.478,00   $              665.818,00  
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1-sep-16 30-sep-16 2016-9 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-oct-16 31-oct-16 2016-10 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-nov-16 30-nov-16 2016-11 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-dic-16 31-dic-16 2016-12 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ene-17 31-ene-17 2017-1 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-feb-17 28-feb-17 2017-2 28  $       21.478,00   $              601.384,00  

1-mar-17 31-mar-17 2017-3 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-abr-17 30-abr-17 2017-4 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-may-17 31-may-17 2017-5 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-jun-17 30-jun-17 2017-6 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-jul-17 31-jul-17 2017-7 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ago-17 31-ago-17 2017-8 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-sep-17 30-sep-17 2017-9 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-oct-17 31-oct-17 2017-10 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-nov-17 30-nov-17 2017-11 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-dic-17 31-dic-17 2017-12 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ene-18 31-ene-18 2018-1 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-feb-18 28-feb-18 2018-2 28  $       21.478,00   $              601.384,00  

1-mar-18 31-mar-18 2018-3 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-abr-18 30-abr-18 2018-4 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-may-18 31-may-18 2018-5 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-jun-18 30-jun-18 2018-6 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-jul-18 31-jul-18 2018-7 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ago-18 31-ago-18 2018-8 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-sep-18 30-sep-18 2018-9 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-oct-18 31-oct-18 2018-10 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-nov-18 30-nov-18 2018-11 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-dic-18 31-dic-18 2018-12 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ene-19 31-ene-19 2019-1 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-feb-19 28-feb-19 2019-2 28  $       21.478,00   $              601.384,00  

1-mar-19 31-mar-19 2019-3 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-abr-19 30-abr-19 2019-4 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-may-19 31-may-19 2019-5 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-jun-19 30-jun-19 2019-6 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-jul-19 31-jul-19 2019-7 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ago-19 31-ago-19 2019-8 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-sep-19 30-sep-19 2019-9 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-oct-19 31-oct-19 2019-10 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-nov-19 30-nov-19 2019-11 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-dic-19 31-dic-19 2019-12 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ene-20 31-ene-20 2020-1 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-feb-20 28-feb-20 2020-2 28  $       21.478,00   $              601.384,00  

1-mar-20 31-mar-20 2020-3 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-abr-20 30-abr-20 2020-4 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-may-20 31-may-20 2020-5 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-jun-20 30-jun-20 2020-6 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-jul-20 31-jul-20 2020-7 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ago-20 31-ago-20 2020-8 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-sep-20 30-sep-20 2020-9 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-oct-20 31-oct-20 2020-10 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-nov-20 30-nov-20 2020-11 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-dic-20 31-dic-20 2020-12 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ene-21 31-ene-21 2021-1 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-feb-21 28-feb-21 2021-2 28  $       21.478,00   $              601.384,00  
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1-mar-21 31-mar-21 2021-3 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-abr-21 30-abr-21 2021-4 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-may-21 31-may-21 2021-5 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-jun-21 30-jun-21 2021-6 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-jul-21 31-jul-21 2021-7 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ago-21 31-ago-21 2021-8 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-sep-21 30-sep-21 2021-9 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-oct-21 31-oct-21 2021-10 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-nov-21 30-nov-21 2021-11 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-dic-21 31-dic-21 2021-12 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ene-22 31-ene-22 2022-1 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-feb-22 28-feb-22 2022-2 28  $       21.478,00   $              601.384,00  

1-mar-22 31-mar-22 2022-3 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-abr-22 30-abr-22 2022-4 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-may-22 31-may-22 2022-5 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-jun-22 30-jun-22 2022-6 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

1-jul-22 31-jul-22 2022-7 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-ago-22 31-ago-22 2022-8 31  $       21.478,00   $              665.818,00  

1-sep-22 30-sep-22 2022-9 30  $       21.478,00   $              644.340,00  

      $         56.551.574,00  

      

AUXILIO CESANTÍAS  $         12.001.018,00  

INTERESES A LAS CESANTÍAS  $              895.637,00  

SANCIÓN POR EL NO PAGO DE LOS INTERESES A LAS 
CESANTÍAS  $              895.637,00  

COMPENSACIÓN VACACIONES  $           3.731.722,00  

INDEMNIZACION POR NO CONSIGNACION CESANTÍAS  $         87.284.992,00  

SANCION ART. 65 C.S. TRABAJO 16/05/2015 AL 30/09/2022  $         56.551.574,00  

COSTAS Y AGENCIAS 1 y 2  + INTERESES HASTA EL 30/09/2022  $           3.673.500,00  

GRAN TOTAL………………………………..  $        165.034.080,00  

 

 

SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito modificada por el Despacho en los 

términos precedentes.  

 

NOTIFÍQUESE 

 

ANGÉLICA MARÍA SABIO LOZANO 

JUEZA 

(3) 
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